ТФ/479-П

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]® o
TKPbITUE | sroc

.

	ДОГОВОР
возмездного оказания услуг
№ _______-НД

	г. Москва
	«__»_______20__г.

Акционерное общество «Открытие Брокер», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и гр. РФ ________________________________ («_______» года рождения), паспорт _____ ________, выдан ____________, код подразделения _____________, зарегистрирован по адресу __________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор № ______-НД от ________ (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по заданию Заказчика за вознаграждение обязуется оказать одну из следующих услуг по выбору Заказчика:
 FORMCHECKBOX
 составить налоговую декларацию Заказчика за 20__ год по утвержденной действующим законодательством РФ форме (3-НДФЛ); или
 FORMCHECKBOX
 составить налоговую декларацию Заказчика за 20__ год по утвержденной действующим законодательством РФ форме (3-НДФЛ) и представить составленную налоговую декларацию в налоговый орган по месту регистрации Заказчика в качестве налогоплательщика путем направления по почте заказным письмом с уведомлением о доставке.
1.2. Налоговая декларация составляется Исполнителем на основании надлежащим образом оформленных первичных документов, предоставленных Исполнителю Заказчиком. Заказчик несет ответственность за полноту и достоверность представленных документов и информации.
2. ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ И СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Оказание услуг осуществляется на основании переданных Заказчиком документов и информации в соответствии с условиями настоящего Договора. Документы передаются на основании Акта приема-передачи согласно Приложению № 2 к настоящему Договору.
2.2. Исполнитель приступает к оказанию услуг после получения полного комплекта документов от Заказчика:
· Копии Свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации Заказчика (при наличии);
· Копии документа, удостоверяющего личность Заказчика (все страницы);
· Копии документа, подтверждающего регистрацию по месту пребывания (в случае если адрес  регистрации по месту пребывания отличается от адреса регистрации по месту жительства, указанного в документе, удостоверяющем личность Заказчика);
· Оригинала(-ов) справки (справок) 2-НДФЛ Заказчика, подтверждающей получение доходов за 20__ год;
· Копии договоров (соглашений или иных документов), подтверждающих возмездное отчуждение  Заказчиком имущества (ценные бумаги, недвижимость, транспортные средства и т.д.) в 20__ году;
· Копии документов, подтверждающих получение Заказчиком выручки от реализации принадлежащего ему имущества в 20__ году (платежные поручения, выписки по счету из банка и т.д.);
· Иных документов, подтверждающих оплату налогов по операциям Заказчика, совершенным через иных налоговых агентов (при наличии);
· Копии документов, подтверждающих иные доходы Заказчика, подлежащие налогообложению (при наличии);
· Копии документов на право получения налоговых вычетов, предусмотренных Налоговым Кодексом Российской Федерации (стандартные налоговые вычеты, социальные налоговые вычеты, имущественные налоговые вычеты) (при наличии);
· Реквизиты для перечисления денежных средств при наличии излишне уплаченного налога для составления заявления;
· Любых иных документов, которые обоснованно могут быть затребованы Исполнителем в целях надлежащего исполнения им предусмотренных Договором обязательств.
2.3. Заказчик обязуется:
а) своевременно предоставлять Исполнителю необходимые документы, разъяснения и дополнительные сведения, касающиеся заполнения налоговой декларации;

б) предоставить в центральный офис Исполнителя по адресу: 115114, Россия, Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр.4 документы, указанные в п.2.2. настоящего Договора, не позднее 15 апреля  текущего календарного года;

в) в случае выбора Заказчиком услуги по представлению составленной налоговой декларации в налоговый орган не позднее 25 апреля текущего календарного года подписать и передать Исполнителю заполненную Исполнителем налоговую декларацию по форме 3-НДФЛ;

г) в случае выбора Заказчиком услуги по представлению составленной налоговой декларации в налоговый орган не позднее 25 апреля текущего календарного года предоставить Исполнителю информацию о полном наименовании налогового органа по месту регистрации Заказчика и адресе местонахождения такого налогового органа, включая почтовый индекс;

д) оплачивать оказанные услуги в порядке и сроки, установленные  Договором;

е) оказывать всемерное содействие, предоставлять дополнительные документы по запросам Исполнителя и осуществлять иные необходимые действия по обеспечению работы Исполнителя.
2.4. Исполнитель обязуется:
а) оказывать услуги в соответствии с действующим законодательством на основе предоставленных Заказчиком документов;

б) в случае выбора Заказчиком услуги по представлению Исполнителем составленной налоговой декларации в налоговый орган в сроки, предусмотренные действующим законодательством, направить по почте в соответствующее территориальное подразделение федеральной налоговой службы РФ налоговую декларацию Заказчика по форме 3-НДФЛ с прилагаемыми документами с последующим предоставлением Заказчику копии почтового уведомления о доставке налоговой декларации.

в) по окончании оказания услуг по настоящему Договору составить и представить Заказчику Акт об оказанных услугах по форме Приложения № 1 к настоящему Договору в двух экземплярах.
2.5. Исполнитель вправе за свой счет привлекать к выполнению задания третьих лиц. Исполнитель несет ответственность за действия третьих лиц, привлеченных им, к выполнению задания.
3. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ИСПОЛНИТЕЛЯ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в размере:
3.1.1. 10 000 (Десять тысяч) рублей и комиссию Брокера, которая включает все косвенные налоги по ставкам налогового законодательства РФ, действующим на момент расчета вознаграждения, если такие косвенные налоги применимы к данному виду услуг за услугу по составлению налоговой декларации Заказчика;
3.1.2. 12 000 (Двенадцать тысяч) рублей и комиссию Брокера, которая включает все косвенные налоги по ставкам налогового законодательства РФ, действующим на момент расчета вознаграждения, если такие косвенные налоги применимы к данному виду услуг за услугу по составлению налоговой декларации Заказчика и представлению ее в налоговый орган по месту регистрации Заказчика в качестве налогоплательщика.
3.2. Оплата услуг Исполнителя осуществляется посредством:
 FORMCHECKBOX
 безакцептного списания соответствующих сумм денежных средств со специального брокерского счета, на котором учитываются денежные средства Заказчика. Вознаграждение выплачивается путем уменьшения Заказчиком соответствующей суммы активов на Инвестиционном счете Клиента № _______, открытого в рамках договора на брокерское обслуживание № _________ от ________г. При этом обязанность по оплате считается исполненной в момента списания денежных средств с Инвестиционного счета Заказчика;

 FORMCHECKBOX
 безналичного перечисления суммы вознаграждения на счет Исполнителя, указанный в реквизитах настоящего Договора. При этом обязанность по оплате считается исполненной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в течение 3 (трех) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора. Исполнитель не приступает к оказанию услуг до даты полной оплаты своих услуг.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком своей обязанности по оплате услуг Исполнителя до 15 апреля года заключения Договора, Договор считается расторгнутым по обоюдному согласию Сторон с 15 апреля года заключения Договора.
3.4. По окончании оказания услуг  Исполнитель направляет  Заказчику акт об оказанных услугах.  Подписание акта Заказчиком производится  в трехдневный срок с момента его предоставления  Исполнителем. Если в трехдневный срок  с момента получения Заказчиком акта  Заказчик  не направил Исполнителю подписанный со своей стороны акт либо мотивированный отказ от приемки услуг, то услуги считаются оказанными Заказчиком и подлежат оплате.
3.5. По окончании оказания услуг  Исполнитель возвращает Заказчику оригиналы документов, ранее представленных Заказчиком Исполнителю в соответствии с условиями настоящего договора, за исключением документов, которые необходимо представить вместе с составленной налоговой декларацией в налоговый орган по месту регистрации Заказчика в качестве налогоплательщика.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. Исполнитель освобождается от ответственности в случае, если неисполнение/ненадлежащее исполнение им своих обязанностей вызвано неисполнением/ненадлежащим исполнением  Заказчиком своих обязательств, предусмотренных п. 2.2 и 2.3. Договора, а также в случае предоставления Заказчиком недостоверной (неполной) информации, необходимой Исполнителю для надлежащего оказания услуг.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
При наступлении обстоятельств непреодолимой силы действие Договора приостанавливается. После прекращения действий обстоятельств непреодолимой силы стороны возобновляют исполнение обязательств по Договору.

Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более одного месяца, каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору.

Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение двух рабочих дней уведомить другую сторону в письменной форме о наступлении подобных обстоятельств.

Надлежащим доказательством наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности будут служить свидетельства, выданные компетентными органами.
Не уведомление или несвоевременное уведомление сторон о наступлении форс-мажорных обстоятельств и (или) их последствий лишает виновную сторону права ссылаться на эти обстоятельства.
5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Вся информация, полученная одной из Сторон в ходе исполнения настоящего Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, кроме государственных и правоохранительных органов, обладающих полномочиями запрашивать данную информацию.
6. ПРЕКРАЩЕНИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.
6.2. Действие Договора прекращается:

· по соглашению сторон;

· в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
6.3. Любая из Сторон вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения Договора, письменно предупредив об этом Другую  за 10 дней до даты расторжения Договора.

6.4. Изменения, дополнения Договора производятся по соглашению сторон и оформляются письменно.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2. Споры по Договору рассматриваются в суде по месту нахождения Исполнителя.
8. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Реквизиты и подписи сторон:

	Исполнитель
	Заказчик

	АО «Открытие Брокер»
115114, г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 4

ИНН 7710170659, КПП 997950001
ОГРН: 1027739704772
Р/с 40701810900000000833 в Филиале Центральный ПАО Банка «ФК Открытие , г. Москва
БИК 044525297
К/с 30101810945250000297
Назначение платежа: За оказание услуг по договору № НД от ______, в т.ч. комиссия Брокера, включающая все косвенные налоги по ставкам налогового законодательства РФ, действующим на момент расчета вознаграждения, если такие косвенные налоги применимы к данному виду услуг - ______.

Тел./факс 8 (495) 777-56-56

	________________(_______ года рождения),

Паспорт _____ ___________, выдан ___________________________, код подразделения _____________
Место регистрации _______________________________________
ИНН __________________________________
Телефон _______________________________

	Исполнитель
___________________________

М.П.

	Заказчик
___________________________

М.П.

Приложение № 1
к Договору возмездного оказания услуг
№ ______-НД от ________________,

Акт об оказанных услугах №__________
	г. Москва
	«__»_______20__г.

АО «Открытие Брокер», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице _________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и гр. РФ ________________________________ («_______» года рождения), паспорт _____ ________, выдан ____________, код подразделения _____________, зарегистрирован по адресу __________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт об оказанных услугах (далее - «Акт») к Договору об оказании консультационных услуг №______-НД / от «___» __________ 20___г. (далее – «Договор») о нижеследующем:
9. Исполнитель оказал Заказчику в соответствии с п.1.1. Договора услуги по:
 FORMCHECKBOX
 составлению налоговой декларации Заказчика за 20__ год по утвержденной действующим законодательством РФ форме (3-НДФЛ); или

 FORMCHECKBOX
 составлению налоговой декларации Заказчика за 20__ год по утвержденной действующим законодательством РФ форме (3-НДФЛ) и представлению составленной налоговой декларации в налоговый орган по месту регистрации Заказчика в качестве налогоплательщика путем направлений по почте заказным письмом с уведомлением о доставке.
10. По окончании оказания услуг Исполнитель передал, а Заказчик принял:
· налоговую декларацию Заказчика;

· почтовую квитанцию об отправке налоговой декларации через почтовое отделение.

· оригиналы документов, полученных Исполнителем от Заказчика для оказания услуг в соответствии с Договором.
11. Вознаграждение Исполнителя за оказание услуг, составляющее _____ (_______) рублей и включающее все косвенные налоги по ставкам налогового законодательства РФ, действующим на момент расчета вознаграждения, если такие косвенные налоги применимы к данному виду услуг, было выплачено Исполнителю в полном объеме.
12. Услуги по Договору оказаны Исполнителем надлежащим образом и приняты Заказчиком.
13. Стороны претензий друг к другу не имеют.
14. Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
	Исполнитель
___________________

М.П.
	Заказчик
___________________

М.П.

Приложение № 2
к Договору возмездного оказания услуг
№ ______-НД от ________________,

Акт приема-передачи документов №__________

	г. Москва
	«__»_______20__г.

АО «Открытие Брокер», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице _________________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и гр. РФ ________________________________ («_______» года рождения), паспорт _____ ________, выдан ____________, код подразделения _____________, зарегистрирован по адресу __________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт о том, что «Заказчик» передал, а «Исполнитель» принял следующие документы:
	№
	Вид документа

	Принял
___________________

М.П.
	Сдал
___________________

М.П.

	Исполнитель
______________________________
	Заказчик
______________________________

	Исполнитель
______________________________
	Заказчик
______________________________
	стр.2 из 7